
Заключение № 1 

заседания Комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации объекта 

социальной инфраструктур для детей, являющегося муниципальной собственностью 

г. Наро-Фоминск                                                                                                 «13» мая 2019 г. 

 

 

А.В. Ковалько – Председатель Комитета по управлению имуществом Администрации 

Наро-Фоминского городского округа 

Секретарь Комиссии: 

И.В. Крамскова – главный специалист отдела управления и распоряжения муниципальным 

имуществом Комитета по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского 

городского округа 

 

Члены комиссии: 

О.В. Аракчеева - начальник отдела развития образования и воспитания Управления по 

образованию Администрации Наро-Фоминского городского округа  

О.В. Яшина – Начальник отдела управления и распоряжения муниципальным имуществом 

Комитета по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского 

округа 

А.А. Воробьева – главный эксперт отдела управления и распоряжения муниципальным 

имуществом Комитета по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского 

городского округа 

Т.В. Черяпкина – главный эксперт договорно-правового отдела Администрации Наро-

Фоминского городского округа  

  

На заседании присутствуют 6 членов Комиссии. Кворум имеется. 

 

             Комиссия, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Московской области от 08.12.2015 № 1174/46 «Об 

утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Московской 

области или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации 

государственных организаций Московской области, муниципальных организаций, 

образующих социальную инфраструктуру для детей, не относящихся к образовательным 

организациям, включая критерии этой оценки, порядка создания комиссии по оценке 

последствий такого решения и подготовки ею заключений», распоряжением Комитета по 

управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа от 

06.06.2019 № 168-Р «О создании Комиссии по проведению оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью», рассмотрела: 

1. предложение Комитета по управлению имуществом о ликвидации объектов 

муниципальной собственности (путем реализации объектов на торгах) – нежилого здания с 

кадастровым номером 50:26:0110605:996 общей площадью 310 кв.м, с земельным участком 

площадью 301,0 кв.м с кадастровым номером 50:26:0110605:7645, расположенных по 

адресу: Московская область, Наро-Фоминский район, г. Наро-Фоминск, ул. Шибанкова, д. 

44; 



2. предложение Комитета по управлению имуществом о ликвидации объекта 

муниципальной собственности (путем реализации объекта на торгах) – нежилого здания с 

кадастровым номером50:26:0110605:996, назначение: нежилое здание, расположенное по 

адресу: Московская область, Наро-Фоминский  район, д. Рождествено, ул. Школьная, д. 

16. 

Проанализировав установленные критерии оценки последствий принятия решения о 

ликвидации объектов муниципальной собственности (путем реализации объектов на 

торгах) Комиссия установила следующее: 

 
№ 

п/п 

Критерий Объект Значение (да /нет) 

1. Необходимость 

использования 
объекта социальной 

инфраструктуры для 

детей, являющегося 

муниципальной 

собственностью, по 

целевому 

назначению 

нежилое здание с 

кадастровым номером 
50:26:0110605:996 

общей площадью 310 

кв.м, с земельным 

участком площадью 

301,0 кв.м с 

кадастровым номером 

50:26:0110605:7645, 

расположенных по 

адресу: Московская 

область, Наро-

Фоминский район, г. 
Наро-Фоминск, ул. 

Шибанкова, д. 44 

 

                                      Нет 

нежилое здание, 

расположенное по 

адресу: Московская 

область, Наро-

Фоминский  

район, д. Рождествено, 

ул. Школьная, д. 16 

 

                          Нет 

2. Обеспеченность 

Муниципального 
учреждения 

муниципальным 

имуществом взамен 

ранее занимаемого 

объекта социальной 

инфраструктуры 

нежилое здание с 

кадастровым номером 
50:26:0110605:996 

общей площадью 310 

кв.м, с земельным 

участком площадью 

301,0 кв.м с 

кадастровым номером 

50:26:0110605:7645, 

расположенных по 

адресу: Московская 

область, Наро-

Фоминский район, г. 

Наро-Фоминск, ул. 
Шибанкова, д. 44 

 

Да 

нежилое здание, 

расположенное по 

адресу: Московская 

область, Наро-

Фоминский  

район, д. Рождествено, 

ул. Школьная, д. 16 

 

Да 

 



Первый критерий:  

1. Необходимость использования здания с кадастровым номером 50:26:0110605:996 

общей площадью 310 кв.м, с земельным участком площадью 301,0 кв.м с кадастровым 

номером 50:26:0110605:7645, расположенных по адресу: Московская область, Наро-

Фоминский район, г. Наро-Фоминск, ул. Шибанкова, д. 44, по целевому назначению 

отсутствует.  

 

2. Необходимость использования здания с кадастровым номером 50:26:0110605:996, 

назначение: нежилое здание, расположенное по адресу: Московская область, Наро-

Фоминский  район, д. Рождествено, ул. Школьная, д. 16, по целевому назначению 

отсутствует.  

 

Второй критерий:  

1. МАУДО Школа искусств «Лира», ранее занимающая здание с кадастровым номером 

50:26:0110605:996 общей площадью 310 кв.м, расположенное по адресу: Московская 

область, Наро-Фоминский район, г. Наро-Фоминск, ул. Шибанкова, д. 44, переведена в 

современное здание ДК «Созвездие», отвечающее требованиям для размещения 

образовательных учреждений. 

2. С 2010 года нежилое здание с кадастровым номером 50:26:0110605:996, назначение: 

нежилое здание, расположенное по адресу: Московская область, Наро-Фоминский  район, 

д. Рождествено, ул. Школьная, д. 16, не используется. МОУ «Верейская средняя 

образовательная школа № 1», ранее занимаемая данное здание, в 2010 году переведена в 

МОУ «Верейская средняя общеобразовательная школа № 2» путем присоединения к ней. 

 

         Осуществив оценку последствий принятия решения о ликвидации объектов 

муниципальной собственности (путем реализации объектов на торгах), по установленным 

выше критериям, путем открытого голосования ( за - 6, против - 0, воздержались - 0) и в 

соответствии с Положением о Комиссии по проведению оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью, утвержденным распоряжением Комитета по управлению имуществом от 

06.06.2019 №168-Р, Комиссия решила: 

 

1.  Признать целесообразным принятие решения о ликвидации объектов 

муниципальной собственности (путем реализации объектов на торгах) – нежилого здания с 

кадастровым номером 50:26:0110605:996 общей площадью 310 кв.м, с земельным участком 

площадью 301,0 кв.м с кадастровым номером 50:26:0110605:7645, расположенных по 

адресу: Московская область, Наро-Фоминский район, г. Наро-Фоминск, ул. Шибанкова, д. 

44расположенного по адресу: Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Шибанкова, д. 44. 

 

      2. Признать целесообразным принятие решения о ликвидации объекта муниципальной 

собственности (путем реализации объектов на торгах) – здания с кадастровым номером 

50:26:0110605:996, назначение: нежилое здание, расположенное по адресу: Московская 

область, Наро-Фоминский  район, д. Рождествено, ул. Школьная, д. 16. 

 

3. Настоящее заключение разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Наро-Фоминского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Председатель комиссии __________________А.В. Ковалько  



 

Секретарь комиссии __________________И.В. Крамскова 

 

Члены комиссии: 

 

__________________О.В. Аракчеева; 

 

__________________ О.В. Яшина; 

 

 __________________А.А. Воробьева; 

 

__________________Т.В. Черяпкина. 

 


	Проанализировав установленные критерии оценки последствий принятия решения о ликвидации объектов муниципальной собственности (путем реализации объектов на торгах) Комиссия установила следующее:

